Документ предоставлен КонсультантПлюс

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2008 г. N 740

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ

КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ

(в ред. постановлений мэрии г. Новосибирска

от 22.01.2009 N 17, от 10.02.2009 N 55,

от 13.01.2010 N 6, от 21.02.2013 N 1585,

от 06.12.2013 N 11538, от 20.01.2014 N 287)

КонсультантПлюс: примечание.

Постановлением Правительства РФ от 28.03.2012 N 258 Правила установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг изложены в новой редакции. Норма, аналогичная норме, содержавшейся в пункте 13, содержится в пункте 16.

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса", пунктом 13 постановления Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг", постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 307 "О порядке предоставления коммунальных услуг", руководствуясь статьей 9 Устава города Новосибирска, постановляю:

1 - 2. Утратили силу с 1 декабря 2013 года. - Постановление мэрии г. Новосибирска от 20.01.2014 N 287.

3. Установить нормативы потребления коммунальных услуг населением на отопление согласно приложению 3.

4. Признать утратившими силу с 01.01.2009 постановления мэра:

от 21.12.2006 N 1307 "О плате за жилищные и коммунальные услуги для населения";

от 07.02.2007 N 56 "О внесении изменений в постановление мэра от 21.12.2006 N 1307 "О плате за жилищные и коммунальные услуги для населения".

5. Постановление вступает в силу с 01.01.2009.

6. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации - пресс-центру мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.

7. Ответственность за исполнение постановления возложить на начальника департамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города Знаткова В.М.

Мэр города Новосибирска

В.Ф.ГОРОДЕЦКИЙ

Приложение 1

к постановлению

мэра города Новосибирска

от 28.11.2008 N 740

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЕМ В ЧАСТИ ХОЛОДНОГО

И ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ПРИ ЗАКРЫТОЙ СИСТЕМЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

Утратили силу с 1 декабря 2013 года. - Постановление мэрии г. Новосибирска от 20.01.2014 N 287.

Приложение 2

к постановлению

мэра города Новосибирска

от 28.11.2008 N 740

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЕМ В ЧАСТИ ХОЛОДНОГО

И ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ПРИ ОТКРЫТОЙ СИСТЕМЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

Утратили силу с 1 декабря 2013 года. - Постановление мэрии г. Новосибирска от 20.01.2014 N 287.

Приложение 3

к постановлению

мэра города Новосибирска

от 28.11.2008 N 740

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЕМ НА ОТОПЛЕНИЕ

(в ред. постановлений мэрии г. Новосибирска

от 10.02.2009 N 55, от 06.12.2013 N 11538)

┌──┬──────────────────────────────────────┬────────────────────────────┐

│N │             Группа домов             │    Норматив потребления    │

│п.│                                      │  в месяц, Гкал на 1 кв. м  │

│  │                                      │общей площади всех помещений│

│  │                                      │   в многоквартирном доме   │

│  │                                      │      или жилого дома       │

│  │                                      ├────────────┬───────────────┤

│  │                                      │   Дома,    │     Дома,     │

│  │                                      │построенные │  построенные  │

│  │                                      │до 1999 года│после 1999 года│

├──┼──────────────────────────────────────┼────────────┼───────────────┤

│1 │                  2                   │     3      │       4       │

├──┼──────────────────────────────────────┼────────────┼───────────────┤

│1 │1 - 5-этажные                         │   0,0224   │    0,0157     │

├──┼──────────────────────────────────────┼────────────┼───────────────┤

│2 │6 - 9-этажные                         │   0,0205   │    0,0146     │

├──┼──────────────────────────────────────┼────────────┼───────────────┤

│3 │10 и более этажей                     │   0,0193   │    0,0142     │

├──┼──────────────────────────────────────┼────────────┼───────────────┤

│4 │Частный сектор: 1-, 2-, 3-этажные дома│   0,0224   │    0,0224     │

│(п. 4 в ред. постановления мэрии г. Новосибирска от 10.02.2009 N 55)  │

└──┴──────────────────────────────────────┴────────────┴───────────────┘